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Med dette brev giver Justitsministeriet Folketingets Finansudvalg en orien-

tering om status vedrørende udvikling af et nyt it-system til understøttelse 

af sagsbehandling af bl.a. civile sager og straffesager (JFS fase 1) til Dan-

marks Domstole, jf. Akt 118 af 30. april 2009, Akt 60 af 22. januar 2013 

og Akt 127 af 23. maj 2013. 

Som det fremgår af Akt 127 af 23. maj 2013, blev der i foråret 2013 nedsat 

et udvalg med deltagelse af Domstolsstyrelsen og Justitsministeriet, og 

hvor Finansministeriet og Digitaliseringsstyrelsen også blev inviteret til at 

deltage. Formandskabet for Udvalget for JFS blev varetaget af et rådsmed-

lem fra Statens IT-projektråd. 

Det fremgår endvidere af aktstykket, at Udvalget anbefalede et scenarie, 

hvor der skulle gennemføres et stramt projektforløb på maksimalt 5 måne-

der med leverandørerne med henblik på at bringe JFS-platformen i pilot-

drift. Gennem denne driftslægning af systemet kunne systemets virkemåde 

og omkostningsniveau blive belyst. 

Endelig fremgik det af aktstykket, at Udvalget var af den opfattelse, at

Domstolsstyrelsen parallelt med pilotforløbet bør igangsætte en markeds-

analyse af mulige standardprodukter med henblik på at opnå viden om al-

ternativer til JFS og muligheden for en eventuel fremtidig overgang til et 

standardsystem. Domstolsstyrelsens bestyrelse tilsluttede sig udvalgets an-

befalinger. 

På den baggrund gav Finansudvalget tilslutning til at fortsætte udviklingen 

af JFS fase 1.
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Med udgangspunkt i ovennævnte scenarie indgik Domstolsstyrelsen den 

16. juli 2013 en kontrakt med it-leverandøren Globeteam om en nærmere 

specificeret systemleverance på JFS-platformen, som inden årsskiftet skul-

le sættes i pilotdrift ved to pilotretter, Retten i Horsens og Vestre Landsret. 

I slutningen af 2013 godkendte Domstolsstyrelsen overtagelsesprøven for 

den afprøvning af platformen for JFS, som leverandøren og Domstolssty-

relsen indgik kontrakt om. Testen har således vist, at den udviklede plat-

form kunne bringes til at fungere i en driftssituation. 

På den baggrund vil der blive udarbejdet et aktstykke med henblik på fore-

læggelse for Finansudvalget i marts måned 2014. Dette aktstykke vil inde-

holde den samlede vurdering af muligheden for generel implementering af 

JFS-systemet, muligheden for konkurrenceudsættelse samt de økonomiske 

og bevillingsmæssige konsekvenser herved. Heri vil indgå resultatet af den 

nævnte markedsanalyse.  

Karen Hækkerup

/

Rikke Freil Laulund


